REPUBLIKA E SHQIPERISI
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

rot Gramsh /9 .03 .2022

VENDIM
N} dt. 25 .01 2022

PER MIRATIMIN E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA PER VITIN 2021.

Késhilli 1 Bashkisé Gramsh, né mbledhjen e tij té datés 28.02.2022 , pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé “Pér miratimin e t& ardhurave té trashéguara
nga vitit 20217, mbéshtetur né ligjin nr .10296 daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", né ligjin 139/2015 dt 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” neni 34-41, neni 54 shkronja dh”, né vendimin e Késhillit
Bashkiak Nr.127 dt 29.12.2021 * Pér miratimin e programit buxhetor pér vitin 2022”, n& akt-
rakordimin e té ardhurave té trashéguara nga viti 2021 me Degén e Thesarit Gramsh .

VENDOSI
1- Té shtohen té ardhurat e trashéguara pér Bashking (Programi 1110) 67038001.22 leké::

Nr |Emértimi i shpenzimit  |Fondi i trashéguar |Angazhimi |Mjete t& lira | Vérejtje

1 |Investime ,Mbikqyrje 28058903 | 26298592 1760311 | Grant i trashéguar
,Kolaudime, Studim
projektim

2 |Investime ,Mbikqyrje 1820000 831439 988561 [Me t& ardhura
,Kolaudime trashéguara

3 |Shpenzime Operative 2,447,160.75 0| 2,447,160.75 |Grant i trashéguar

4 |Shpenzime Operative 8,496,694.32 |3265665 5231029.32 |Me té ardhura

trash&guara

5 |Paga dhe Sig. Shogérore 4574832 4574832 0 |Grant 1 trashéguar

6 |Te ardhurat e muajit 21,640,411.35 0121,640,411.35 |Me té ardhura
Dhjetore trashéguara
Totali Bashkise 67038001.42 | 34970528 32067473.42 |Fonde te lira

I.T¢ pérdoren mjetet monetare té lira pér Bashkiné né& shumén 32067473.42 leké e si mé
poshté:

Nga Granti 1 trashéguar 4,207,471.75 leké.

I-Té pérdoren pér ndértimin e urés né pérroin e Kishavicés né fshatin Grazhdan Njésia
Administrative Kukur 4207471.75 leké nga Granti i trashéguar.

Nga té Ardhurat e trashéguara 27 860 001.%% [eké.

12. Té pérdoren pér shpenzime pér detyrimet e prapambetura 5,000,001.%7 leké nga té
ardhurat e trashéguara té Bashkisg.

13. T¢€ pérdoren pér pagén e késhilltaréve dhe kryetaréve té fshatrave pér vitin 2022 shuma 8
200 000 leké, me té ardhurat e trashéguara té Bashkisé.

14. Té¢ pérdoren pér Investime (PDV) lagjia Sporti 2 shuma

15. Té pérdoren pér Investime (PDV) lagjia Angjesia shuma

1,200,000 leké.
1,000,000 lekeé.



16. Studim projektim loti i trete rruga Skenderbegas ne shumen 2,300,000 leké
17. Té pérdoren pér Investime ne objektin “sistemimi i rruges hyrese ne varrezat e reja”, nga

rruga nacionale te hyrja e varrezave te reja né shumén A 4,500,000 leké
18. - Té pérdoren pér Investime ne objektin “Ndri¢imi i fshatit Trashovic” 1,800,000 leké& .
19. Té pérdoren pér Investime ne objektin “Ndri¢im 1 fshatit Driz” 960,000 leké.

20. Té pérdoren pér blerie materiali asfalto-betoni pér segmentet e démtuara té qytetit
2000000 leke.

21. Té¢ pérdoren pér blerie prerse asfalto betoni ne shumén 400000 leke.
22. T&€ pérdoren né zéri 231 investime pér sektorin e MZSH shuma 500000 leké.
- IL.T¢ shtohen té ardhurat e trashéguara pér funksionet specifike né shumén 27 000 063
leké.
Nr |Emértimi 1 shpenzimit Fondi i trashg. | Angazhim Mjete té lira | VErejtje
1 | Arsimi Parashkollor Paga 3635141 0 3635141 |Granti specifik
Arsimi Parashkollor Shp. 644902 0 644902 |Me grantin e Bashl
Operat
Arsimi Parashkollor Investime 1335180 | 935998.8 399182.8 |Me grantin ¢ Bashl
Arsimi Parashkollor Shp. 1003995 0 1003995 |Me te ardh trashg.
Operat Bashkise
2 |Arsimi i Mesem + Konvikti 548916 0 548916 |Granti specifik
Paga
Arsimi 1 Mesem + Konvikti 2878 0 2878 |Granti specifik
Operative
3 |Ujitja dhe Kullimi Paga 482328 0 482328 |Granti specifik
Ujitja dhe Kullimi Shp. 3775553 0 3775553 |Granti specifik
Operative
4 |Ndermarrja e Rrugeve 1076580 0 1076580 |Granti specifik
Shpenzime per Paga
M.Rr. Rrugeve Shp.Operative 94 0 94 |Granti specifik
Investime 8290161 | 6262937 2027224 | Granti specifik
5 |Mbrojtja nga Zjarri Shp . Paga 1462219 0 1462219 |Granti specifik
Mbrojtja nga Zjarri Shpenzime 4214396 0 4214396 |Granti specifik
Operative
6 |Drejtoria Pyjore Shpenzime per 477005 0 477005 |Granti specifik
Paga
Drejtoria Pyjore Shpenzime 50715 0 50715 |Granti specifik
Operative
Totali i trasheguar specifik 27000063 | 7198935.8 19801128.2 |Fonde te lira

II1.Té pérdoren fondet té lira pér funksionet specifike pér 19801128.% leke:
1-T¢ trashéguara nga grandi specifike dhe ai 1 Bashkis pér Arsimin Parashkollor jané né
shumén 4679225.8 leké.
a. Té pérdoret pér blerie fonie e kompletuar me té gjitha aparaturat shuam 2500000 leké.
b. T¢ pérdoret pér mirmbajtje,riparime,izolime té institucioneve arsimore
1679225 %leké.
c. Té pérdoret pér izolimin e tarracés Qéndrés Kulturore té Fémive né shumé 500000 leké
2-Té ardhurat e trashéguara specifike pér Arsimin Parashkollor jané né shumén 1003995leké
a-Te pérdoren pér investime n¢ kompjutera, printer, fotokopie né shumén 1003995 leké.
3- Té pérdoren shpenzime pér ushqgime té Konviktit 551 794 leké nga granti specifik.
4-T¢ pérdoret fondi prej 4257881 shpenzime operative nga granti specifik i Kullimit pér
mirmbajtje sistemime dhe pastrime té kanaleve vaditése dhe rezervuare.



5-T¢ pérdoren pér shpenzime operative pér Drejtoriné e Infrastrukturés Rrugore 1076674
leké nga granti i trashguar specifik.

6- Té pérdoren pér investime nga granti 1 trasheguar i Infrastruktures Rrugore pér riparime
urash, kanale kulluese, tombino, prita etj, shuma prejé¢ 2027224 leké.

7-Té pérdoren pér shpenzime operative té Drejtorisé Pyjore shuma 527 720 leké.

8-Té pérdoren pér investime nga grandi 1 trasheguar 1 sektorit MZSH shuma 1 462 219 leké.
9-Fondet e trashguara nga viti 2021 pér programin Mbrojtja Civile jané n¢ shumén 4214396
leké

a-Té pérdoren nga granti i trasheguar pér Mbrojtjen Civile pér investime emergjente né Urén
kombésore té fshatit Liras shuma 3 500 000 leké.

b- T¢ pérdoren nga granti 1 trashéguar pér Mbrojtjen Civile pér investime shuma 714396 leké.
Shénim: Shuma e cila éshte planifikuar pér investime (llogari 231) nga granti i trashéguar
specifik té sektorit t¢ MZSH né vlerén 1 462 219 leké, shuma e pércaktuar nga granti i
trashéguar i programit té Mbrojtjes Civile né vlerén 714396 leké si dhe shuma né piken “11” tek
té ardhurat e trashéguara té bashkis prej S00000 leké, éshté menduar pér blerje té njé Autoboti
pér Sektorin e MZSH-sé, né total 2676615 leké.

10-N& investimet e miratuara t& pa kryera pér mungesé fondesh né vitin 2021 qé do té
transferohen pér vitin 2022 té cilat jané pérmendur edhe mé sipér jané :

4- Ndri¢imi 1 fshatit Trashovicé

5- Ndrigim 1 fshatit Drizé

6- Plan i Detajuar Vendor (PDV) pér Lagjen Sporti 2.

11-T¢ ardhurat pér Qarkun jané 1% e té ardhurave vjetore 2022.
12-T¢é gjitha veprimet té pasqyrohen né instrumentin e FPT-s¢ pér vitin 2022.
13-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

14-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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